
1. 2014년 총괄표
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

<단위:원>

　　　 　　 　　　　 　 　 　

　수입 현황 488,620,204 　지출 현황 488,620,204 　

　 　 　

　1) 기금 수입 416,374,145 　1) 기금 지출 400,797,223 　

　 　 　

　 <국가대표 강화합숙> 150,200,000 　 <국가대표 강화합숙> 146,470,000 　

　 <신인선수 강화합숙> 127,514,000 　 <신인선수 강화합숙> 123,081,020 　

　 <전문체육 지원> 26,000,000 　 <전문체육 지원> 26,000,000 　

　 <국제교류 지원> 15,000,000 　 <국제교류 지원> 14,348,757 　

　 <국제담당 인력지원> 28,400,000 　 <국제담당 인력지원> 21,752,980 　

　 <인건비 지원> 55,770,000 　 <인건비 지원> 55,770,000 　

　 <행정운영비 지원> 13,450,000 　 <행정운영비 지원> 13,374,466 　

　 <기금이자> 40,145 　 　

　 　 　

　 　 　

　2) 외부지원 23,073,532 　2) 외부지원 22,117,933 　

　 　 　

　 <2014인천파라게임> 8,432,000 　 <2014인천파라게임> 8,432,344 　

　 <인천장애인체육회> 3,200,000 　 <인천장애인체육회> 3,250,050 　

　 <체육인재육성재단> 6,540,000 　 <체육인재육성재단> 6,135,539 　

　 <(사)밀알복지재단> 4,900,000 　 <(사)밀알복지재단> 4,300,000 　

　 <이자수입> 1,532 　 　

　 　 　

　 　 　

　3) 자부담 49,172,527 　3) 자부담 48,381,876 　

　 　 　

　 <참가등록비> 13,990,000 　 <국가대표 강화합숙> 1,297,860 　

　 <후원금> 20,960,000 　 <신인선수 강화합숙> 472,095 　

　 <기타수입> 2,516,893 　 <전문체육지원> 13,801,715 　

　 <이월금> 11,705,634 　 <국제교류지원> 8,974,096 　

　 　 <인건비 지원> 13,862,770 　

　 　 <행정운영비 지원> 6,848,067 　

　 　 <기타> 3,125,273 　

　 　 　

　 　 4) 2015년 이월금 17,323,172 　

　　　 　 　 　　　　 　 　 　



2. 2014년 결산분석 내역
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

(1) 자산 변동 현황
<단위:원>

구 분 2013년
증감분

2013년
12월31일

2014년
증감분

2014년
12월31일 비고

보통
예금 8,332,921  10,505,634 10,505,634 17,323,172  

9,008,862
(반납금액)
2,000,000

(국제인력퇴직금)

퇴충
 예치금   4,259,591  15,016,836 2,471,207 17,488,043  　

임차
보증금  -   3,182,040 1,054,800 4,236,840  B1->F1으로  이동

비 품     600,000  10,927,790 -3,776,760 7,151,030 내용년수경과
비품파기

계  13,192,512  39,632,300 14,031,641 39,048,055 　

(2) 부채 변동 현황
 <단위:원>

구 분 2013년
증감분

2013년
12월31일

2014년
증감분

2014년
12월31일 비 고

 외부

차입금
 -  20,000,000 - 20,000,000  윤세완 부회장

퇴직
충당금   4,259,591  15,016,836 2,471,207 17,488,043 최지훈

 1,545,000 지급

퇴직금    2,000,000    2,000,000 2,000,000 2,000,000 
 (국제전문인력에 

  대한 퇴직금)

사업
반납비   1,029,123   1,029,123 9,008,862 9,008,862  

  기금이자 

      및 반납금

합계   7,288,714  38,045,959 13,480,069 48,496,905 　



3. 2014년 손익계산서

<단위:원>

과      목
　

2013년 2014년 비고
　

Ⅰ. 수입내역 　 359,427,921 　　 488,620,204 　　

   1. 기금 보조 　 290,504,940 　　 416,374,145 　　
   2. 외부지원금 　 25,323,086 　　 23,073,532 　　
   3. 자부담 　 43,599,895 　　 49,172,527 　　
       - 전년이월금 　 2,172,713 　　 10,505,634 　　
       - 후원금등 　 20,576,000 　　 20,960,000 　　
       - 참가등록비 　 14,688,093 　　 13,990,000 　　
       - 기타 　 6,163,089 　　 3,716,893 　　

　 　 　　 　　

Ⅱ. 지출내역 　 351,951,410 　　 480,305,894 　　

   1. 일반관리비 　 　　 　　
    (1) 사무국운영비 　 85,977,505 　　 95,990,842 　　
       - 직원급여 　 67,832,430 　　 75,768,309 　　
       - 공공요금 　 2,261,520 　　 2,241,570 　　
       - 사무용품비 　 1,938,100 　　 730,700 　　
       - 사용료 　 　　 792,000 　　
       - 수수료(보험등) 　 174,160 　　 316,174 　　
       - 위탁운영비 　 2,444,992 　　 2,850,992 　　
       - 임차료 　 5,011,460 　　 6,687,024 　　
       - 자산취득비 　 　　 2,003,240 　　
       - 특근매식비 　 1,500,500 　　 1,440,000 　　
       - 식대/간식 　 1,996,760 　　 2,350,790 　　
       - 차량유류지원 　 500,000 　　 810,043 　　
　 　 　　 　　
   2. 사업비 　 　　 　　
    (1) 국가대표 강화합숙 　 49,958,287 　　 147,767,860 　　
    (2) 신인선수 강화합숙 　 　　 123,553,115 　　
    (3) 전문체육 사업 　 57,017,389 　　 51,484,109 　　
    (4) 국제교류 사업 　 125,202,122 　　 23,322,853 　　
    (6) 국제전문인력 　 28,242,200 　　 21,752,980 　　
    (7) 기타 　 　　 7,425,273 　　
    (8) 반납금액(기금) 　 7,871,490 　　 9,008,862 　 　
　 　 　 　　

Ⅲ. 차년도 이월금(Ⅰ-Ⅱ) 　 7,476,511 　 8,314,310 　　

　 　 　 　　 　 　　



4. 2014년 수입현황
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

<단위:원>

　 　 　 　 　

2014년 수입합계 488,620,204 

1) 기금 수입 416,374,145 

<국가대표 강화합숙> 150,200,000 

<신인선수 강화합숙> 127,514,000 

<전문체육 지원> 26,000,000 

<국제교류 지원> 15,000,000 

<국제담당 인력지원> 28,400,000 

<인건비 지원> 55,770,000 

<행정운영비 지원> 13,450,000 

<기금이자> 40,145 

2) 외부지원 23,073,532 

<2014인천장애인아시아경기대회> 8,432,000 

<인천광역시장애인체육회> 3,200,000 

<체육인재육성재단> 6,540,000 

<(사)밀알복지재단> 4,900,000 

<이자수입> 1,532 

3) 자부담 49,172,527 

<참가등록비> 13,990,000 

<후원금>

•이일세 5,000,000 

•윤세완 4,700,000 

•케어마스터 8,000,000 

•넥스트메디텍 2,500,000 

•안동영 760,000 

<기타수입>

•2014인천장애인아시아경기대회 832,000 

•급여 과지급금 1,467,490 

•연말정산 반납금 212,620 

•이자 4,783 

•2013년 사업비 미지급 이월 1,200,000 

<이월금>

•2013년 사업비 반납 잔액 1,029,123 

•2013년 이월금 7,476,511 

•퇴직충당금(국제인력) 2,000,000 

　 　 　 　 　



5. 2014년 지출현황
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

<단위:원>

　

　 2014년 지출합계 488,620,204 
　 　

　 1) 기금 지출 400,797,223 　

　 　 　

　 <국가대표 강화합숙> 146,470,000 　

　 <신인선수 강화합숙> 123,081,020 　

　 <전문체육 지원> 26,000,000 　

　 <국제교류 지원> 14,348,757 　

　 <국제담당 인력지원> 21,752,980 　

　 <인건비 지원> 55,770,000 　

　 <행정운영비 지원> 13,374,466 　

　 　 　

　2) 외부지원 22,117,933 　

　 　 　

　 <2014인천장애인아시아경기대회> 8,432,344 　

　   •국제초청강습회 　 　

　 <인천광역시장애인체육회> 3,250,050 　

　   •제34회 전국장애인체육대회 　 　

　 <체육인재육성재단> 6,135,539 　

　   •인턴사업 　 　

　 <(사)밀알복지재단> 4,300,000 　

　   •장애인선수지원비 　 　

　 　 　

　 3) 자부담 48,381,876 　

　 　 　

　 <국가대표 강화합숙> 1,297,860 　

　 <신인선수 강화합숙> 472,095 　

　 <전문체육지원> 13,801,715 　

　 <국제교류지원> 8,974,096 　

　 <인건비 지원> 13,862,770 　

　 <행정운영비 지원> 6,848,067 　

　 <기타> 3,125,273 　

　 　 　

　 4) 2015년 이월금 현황 17,323,172 　

　 　

　 <기금 반납 금액> 9,008,862 　

　 <(사)밀알복지재단> 600,499 　

　 <퇴직충당금(국제인력)> 2,000,000 　

　 <2015년 자부담 이월금> 5,713,811 　

　 　 　 　 　 　 　



6. 2014년 기금 지출 현황
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

<단위:원>

　

　2014년 기금 지출 합계 400,797,223 

　 　

　 1) 국가대표 강화합숙 146,470,000 　

　 　

　   •훈련물품 22,100,000 　

　   •수당 75,930,000 　

　   •피복비 4,800,000 　

　   •숙식비 43,640,000 　

　 　

　 2) 신인선수 강화합숙 123,081,020 　

　 　

　   •국외여비(항공료,참가비) 30,674,400 　

　   •보험비(선수상해보험) 806,620 　

　   •수당(코치,트레이너,보조) 15,500,000 　

　   •특식비 520,000 　

　   •의료물품 400,000 　

　   •제작비(현수막) 200,000 　

　   •피복비 3,970,000 　

　   •훈련물품 71,010,000 　

　 　

　 3) 전문체육지원 사업 26,000,000 　

　 　

　   •수당(심판,기록심,등급분류사등) 14,930,000 　

　   •숙식비 9,015,000 　

　   •제작비(현수막,팜플렛등) 1,720,000 　

　   •진행물품(문구류,물품등) 335,000 　

　 　

　 4) 국제교류지원 14,348,757 　

　 　

　   •국외여비(항공료,참가비) 14,348,757 　

　 　

　 5) 국제인력 지원 21,752,980 　

　 　

　   •국제인력 인건비 지원 21,752,980 　

　 　

<계속>



　 　

6) 인건비 지원 55,770,000 

　 　

　   •직원 인건비 지원 45,999,620 　

　   •직원 4대보험 지원 5,456,380 　

　   •직원상여금(구정,추석) 400,000 　

　   •퇴직충당금 3,914,000 　

　 　

　 7) 행정운영비 지원 13,374,466 　

　 　

　   •공공요금(전화비등) 1,271,840 　

　   •사무용품비(식수, 사무비품) 231,000 　

　   •사용료(회계관리프로그램) 484,000 　

　   •수수료(우편수수료등) 112,700 　

　   •위탁운영비(청소용역,홈페이지운영등) 2,850,992 　

　   •임차료(사무실임차료) 4,983,934 　

　   •자산취득비(컴퓨터,집기류등) 2,000,000 　

　   •특근매식비 1,440,000 　

　 　 　 　 　 　 　



7. 2014년 외부지원 지출 현황
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

  <단위:원>

　 　

2014년 외부지원 지출 합계 22,117,933 

　 　

　 1) 인천장애인아시아경기대회  조직위원회(공모사업) 8,432,344 　

　   <국제심판 초청강습회> 　

　 　

　 •국외여비(초청강사 항공료) 2,331,100 　

　 •수수료(각종수수료) 50,000 　

　 •제작비(현수막,교재등) 700,000 　

　 •숙식비 1,190,000 　

　 •임차료(대관료) 1,800,000 　

　 •수당(초청강사, 통역등) 1,800,000 　

　 •잔액반납 560,900 　

　 •이자반납 344 　

　 　

　 2) 인천광역시장애인체육회 3,250,050 　

　   <제34회 전국장애인체육대회> 　

　 　

　 •사무용품 200,000 　

　 •숙식비 600,000 　

　 •회의비(심판회의등) 1,360,000 　

　 •진행물품(경기물품등) 540,000 　

　 •차량유류비(체전운영차량 지원) 430,000 　

　 •잔액반납 120,000 　

　 •이자반납 50 　

　 　

　 3) 체육인재육성재단 (공모사업) 6,135,539 　

　   <인턴지원> 　

　 　

　 •인턴급여 6,134,900 　

　 •이자반납 639 　

　 　

　 4) 밀알복지재단 (공모사업) 4,300,000 　

　   <선수 안정 지원> 　

　 　

　 •장비지원금(박우철 선수) 4,000,000 　

　 •선수지원비(박우철 선수) 300,000 　

　 　 　 　 　 　 　



8. 2014년 자부담 지출 현황
(2014년  1월 1일 ~ 2014년 12월 31일)

<단위:원>

　 　

2014년 자부담 지출 합계 65,705,048 
　 　

　 1) 국가대표 강화합숙 1,297,860 　

　 　

　 •훈련지원(훈련파트너) 100,000 　

　 •수수료 198,000 　

　 •숙식비 36,000 　

　 •의료용품비 81,700 　

　 •제작비 396,000 　

　 •차량지원비(훈련지원차량) 110,000 　

　 •훈련물품 376,160 　

　 　

　 2) 신인선수 강화합숙 472,095 　

　 　

　 •수수료 254,095 　

　 •숙식비 18,000 　

　 •차량지원비(훈련지원차량) 200,000 　

　 　

　 3) 전문체육지원 사업 13,801,715 　

　 <전국대회,강습회,초청강습회> 　

　 　

　 •수당(심판,등급분류사,운영요원등) 2,300,000 　

　 •숙식비 4,609,200 　

　 •임차비(차량,팬스등) 1,567,620 　

　 •수수료(우편등) 170,900 　

　 •보험료(선수상해보험) 559,600 　

　 •제작비(현수막,팜플렛,책자등) 995,000 　

　 •진행물품(문구류,물품등) 1,341,250 　

　 •차량지원비(행상운영차량) 1,147,545 　

　 •환급금(참가비 반납등) 260,000 　

　 •대회지원(서울시대회) 800,000 　

　 •국내여비 50,600 　

　 　

　 　

　 　

　 < 뒤에 계속 > 　

　 　



　 　

　 4) 국제교류지원 8,974,096 　

　 <IWRF총회, 국제등급분류사파견,  연회비등> 　

　 　

　 •수수료 123,311 　

　 •숙식비 11,300 　

　 •업무위탁비 206,160 　

　 •수당(파견일비등) 500,000 　

　 •IWRF 연회비 1,118,784 　

　 •말레이시아팀 지원 5,824,000 　

　 •2013년 미지급수당(질,케빈) 1,190,541 　

　 　

　 5) 인건비 지원 13,862,770 　

　 　

　 •인건비지원 1,406,650 　

　 •4대보험(직원,인턴,국제인력) 9,470,580 　

　 •상여지원(구정,추석,휴가등) 2,869,200 　

　 •연말정산환급금 116,340 　

　 　

　 6) 행정운영비 지원 6,848,067 　

　 　

　 •공공요금(전화등) 969,730 　

　 •사무용품비(식수, 제작등) 499,700 　

　 •사용료(회계프로그램등) 308,000 　

　 •수수료(우편요금, 보증보험료등) 203,474 　

　 •임차료 1,703,090 　

　 •자산취득비 3,240  　

　 •식대 2,350,790 　

　 •차량지원비(행사운영지원) 810,043 　

　 　

　 7) 기타 3,125,273 　

　 　

　 •국제인력 오납금 및 잔액반납 155,550 　

　 •국제인력 퇴직충당금 1,940,600 　

　 •2013년 사업비 반납(체육인재육성재단) 1,029,123 　

　 　

　 　

　 8) 2015년 이월금 17,323,172 　

　 　

　 •2014년 기금사업 잔액 이월금 9,008,862 　

　 •밀알복지재단 지원금 600,499 　

　 •퇴직충당금(국제인력) 2,000,000 　

　 •2015년 자부담 이월금 5,713,811 　

　 　 　 　 　 　 　


